
M Ě S T S K Ý Ú Ř A D, odbor životního prostředí
náměstí Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice

SPIS. ZN.: OŽP/7537/2024/SeP
Č.J.: MUMB/OŽP/ 20980/2024 *MUMBX00SLYL2*

MUMBX00SLYL2VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Bc. Petra Selingerová
568 408 379
pselingerova@mbudejovice.cz

DATUM: 19.08.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Moravské Budějovice, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "vodní zákon"), místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a  jako obecní stavební úřad příslušný podle
ustanovení § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "stavební zákon") a ve spojení s ustanoveními §§ 330 odst. 1 a 3, 334a odst. 3
stavebního zákona, ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil
podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona a § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného
povolení, kterou dne 15.03.2024 podal

Obec Rácovice, IČO 00378518, Rácovice 45, 675 32 Rácovice,
kterého zastupuje ECO PRO s.r.o., IČO 07477856, Pražákova 1008, 639 00 Brno

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona

povolení k nakládání

k vypouštění přečištěných odpadních vod do vod povrchových (dále jen "nakládání s vodami") na místě:

v tomto rozsahu:

Název kraje Kraj Vysočina
Název obce Rácovice
Identifikátory katastrálních území 769479
Číselný identifikátor vodního toku 10200049, 10187956
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí St. p. č. 3, 4, 5, 9, 10, 13, 14/1, 14/2, 18/1, 19,

22, 23, 24/1, 24/2, 25/2, 27, 29, 30, 33, 38,
39, 40/3, 43/1, 52, 56, 58, 66, 69, parc. č.
104/2, 147/1, 232/8, 232/10, 232/25, 232/44,
237/3, 238/1, 259/3, 296/3, 727/6, 749/1v
katastrálním území Rácovice

Název vodního toku Bihanka, ostatní vodní linie
Čísla hydrologického pořadí 4-14-02-0430-0-00



Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 2

Údaje o umístění domovní ČOV a místu vypouštění odpadních vod do vod povrchových v
Rácovicích (celkem 9 výustních skupin):

Výustní skupina Parc.č. s výustí
k.ú. Rácovice

Souřadnice výusti

VS A č.1 137/1 X= -667297.85 Y= -1172276.25

VS B č.2 727/2 X= -667266.29 Y= -1172283.40

VS C č.3 137/1 X= -667259.01 Y= -1172290.31

VS D č.4 137/1 X= -667244.46 Y= -1172345.46

VS E č.5 727/3 X= -667244.81 Y= -1172361.09

VS F č.6 729/3 X= -667258.27 Y= -1172406.16

VS G č.7 729/4 X= -667219.23 Y= -1172469.70

VS H č.8 729/15 X= -667035.58 Y= -1172648.52

VS I č.9 282/14 X= -667020.79 Y= -1172168.26

Druh vypouštěných vod vody čištěné
Druh recipientu vodní tok
Související vodní díla čistírny odpadních vod
Velikost zdroje znečištění v EO 114 EO
pro období zkušebního i trvalého provozu v tomto rozsahu:
množství vypouštěných odpadních vod pro zkušební i trvalý provoz:
Průměrné povolené 0,3986 l/s
Maximální povolené 0,5979 l/s
Maximální povolené 1047,50 m3/měs.
Roční povolené 12 570 m3/rok
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští 12 měsíců

a jakost vypouštěných odpadních vod pro zkušební i trvalý provoz:
- množství vypouštěného znečištění pro zkušební i trvalý provoz:
ukazatel
BSK5 0,1197 t/rok
CHSKCr 0,4389 t/rok
NL 0,1596 t/rok
N-NH4+ 0,0798 t/rok
Pcelk. 0,03192 t/rok

- hodnoty koncentrace znečištění ve vypouštěných odpadních vodách pro zkušební i trvalý provoz:
ukazatel „p“ „m“
BSK 5 30 mg/l 50 mg/l
CHSK Cr 110 mg/l 170 mg/l
NL 40 mg/l 60 mg/l
N-NH4+ 20 mg/l
Pcelk. 8 mg/l

hodnota p: přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných odpadních vod
hodnota m: maximálně přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných
odpadních vod, hodnota m nesmí být překročena

Hodnoty jednotlivých limitů jsou dodrženy, jestliže:

• přípustná koncentrace „p“ vypuštěného znečištění vyjádření v mg/l a stanovená dvouhodinovým
směsným vzorkem odebraném v kterémkoli odběrovém dni nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok
a nepřekročí ve 2 z 12 přípustnou hodnotu „p“ v mg/l,

• maximální koncentrace „m“ vypouštěného znečištění vyjádřená v mg/l a stanovené ve
dvouhodinovém směsném vzorku odebraném v kterémkoli odběrovém dni nepřekročí stanovenou
maximální hodnotu „m“ v mg/l,



Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 3

• hodnoty koncentrace „p“ vypouštěného znečištění pro ukazatel N-NH4+ jsou aritmetické průměry
koncentrací za kalendářní rok a nepřekročí stanovenou hodnotu „p“ v mg/l,

• hodnoty koncentrace „m“ vypouštěného znečištění pro ukazatel N-NH4+ platí pro období, ve
kterém je teplota odpadní vody na odtoku z biologického stupně vyšší než 12°C; teplota odpadní vody se
pro tento účel považuje za vyšší než 12°C pokud z pěti měření provedených v průběhu dne byla tři
měření vyšší než 12°C,

• povolené množství vypouštěných odpadních vod bude dodrženo, pokud měsíční nebo roční
objem zjištěný jako součin času a průměrného množství za sledované období nepřekročí měsíční ani roční
povolené množství.

II. stanovuje podmínky

podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona a podle nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a
hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění
odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění pozdějších předpisů,
pro nakládání s vodami:

1. K ověření funkčnosti a vlastností provedených čistíren odpadních vod bude vodoprávní úřad
požádán o zkušební provoz.

2. Pro kontrolu jakosti vypouštěných odpadních vod v době zkušebního provozu se stanovuje
provádět rozbor vzorku typu A, tj. dvouhodinových směsných vzorků odebíraných na odtoku z
každé čistírny odpadních vod a z výusti veřejné kanalizace obce. Vzorky budou získány sléváním
8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut. Četnost odběru vzorků během zkušebního
provozu se stanovuje na odtoku z každé čistírny odpadních vod (revizní šachtička) 2x za rok tj.
1x za 6 měsíců a z odpadních výustí veřejné kanalizace 6 x ročně, tj. 1 x za 2 měsíce. Získávání
směsných vzorků vypouštěných odpadních vod během zkušebního provozu musí být rovnoměrně
rozloženo v průběhu celého roku a odběry nebudou prováděny za neobvyklých situací jako při
silných deštích nebo povodních. Rozsah sledovaných ukazatelů BSK5, CHSKCr, NL, N-NH4,
Pcelk.

3. Pro kontrolu jakosti vypouštěných odpadních vod v době trvalého provozu se stanovuje provádět
rozbor vzorku typu A, tj. dvouhodinových směsných vzorků odebíraných na odtoku z výusti
veřejné kanalizace obce. Vzorky budou získány sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v
intervalu 15 minut. Četnost odběru vzorků během trvalého provozu se stanovuje 4 x ročně, tj. 1 x
za 3 měsíce. Získávání směsných vzorků vypouštěných odpadních vod během trvalého provozu
musí být rovnoměrně rozloženo v průběhu celého roku a odběry nebudou prováděny za
neobvyklých situací jako při silných deštích nebo povodních. Rozsah sledovaných ukazatelů
BSK5, CHSKCr, NL, N-NH4, Pcelk.

4. Odběry a rozbory ke zjištění míry znečištění vypouštěných odpadních vod mohou provádět jen
odborně způsobilé osoby oprávněné k podnikání (oprávněná laboratoř) uvedené v seznamu, který
zveřejňuje Ministerstvo životního prostředí ČR ve svém Věstníku. Kontrolní místo na výusti z
veřejné kanalizace obce bude upraveno tak, aby vodoprávní úřad nebo správce vodního toku
mohli kdykoliv během zkušebního i trvalého provozu odebrat prostý kontrolní vzorek
vypouštěných odpadních vod pro svou potřebu a kontrolu.

5. Žadatel bude v souladu s tímto vodoprávním rozhodnutím měřit objem vypouštěných odpadních
vod (napouštěním měrné nádoby za jednotku času) a míru jejich znečištění, a to během
zkušebního (na odtoku z každé čistírny odpadních vod a z výusti veřejné kanalizace obce) i
trvalého provozu čistíren odpadních vod (z výusti veřejné kanalizace obce). Výsledky měření
objemu vypouštěných odpadních vod budou pravidelně zaznamenány do provozního deníku.

6. V provozním řádu centrálně řízené soustavy budou stanoveny kompetence jednotlivých
účastníků a uvedeny osoby zodpovědné za správnou funkci celého systému.

7. Dále bude minimálně 1 x ročně prováděn rozbor kalu vyprodukovaného v provozu z každé
čistírny odpadních vod. Současně budou vodoprávnímu úřadu doloženy doklady o likvidaci kalu
z každé domovní čistírny odpadních vod. Výsledky rozboru kalu budou písemně předávány na
vodoprávní úřad. Termín: od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí vždy do 31. ledna
následujícího roku.



Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 4

8. Budou dodrženy podmínky a povinnosti ze stanoviska správce povodí Povodí Moravy s.p., pod
zn. PM-2664/2024/5203/Maj ze dne 21.02.2024:

 Požadujeme, aby vzhledem ke stavu dotčeného vodního útvaru měly instalované DČOV, z nichž
bude přečištěná OV odváděna do vod povrchových, technologii na srážení fosforu.

 Odběr vzorků a následné stanovení provede akreditovaná laboratoř. Monitoring bude zahájen
před samostatnou výstavbou soustavy DČOV. Výsledky tohoto monitoringu budou každoročně
shrnuty v roční zprávě, která bude pravidelně zasílána na Povodí Moravy, s.p. –
podatelna@pmo.cz.

 Požadujeme, aby soustavu DČOV provozovala obec (ve spolupráci s osobou odpovědnou za
provoz kanalizací, odborně zaškolená pro provoz domovních ČOV). Provozování soustavy
DČOV obcí nebo smluvním partnerem požadujeme zachovat i po uplynulé době udržitelnosti
projektu, tj. po 10 letech.

 U DČOV bude zajištěn vzdálený monitoring - všechny DČOV budované v rámci předloženého
projektu budou datově napojeny na centrální sběrný portál, kde bude možné kontrolovat správnou
činnost všech DČOV.

 Bude zajištěna havarijní služba v případě výpadku DČOV.

9. Platnost povolení k nakládání s vodami, tj. k vypouštění odpadních vod z veřejné kanalizace obce
Rácovice bez čištění, je stanovena rozhodnutím ze dne 31.10.2017 pod č.j.
MUMB/OŽP/25475/2017, spis.zn. OŽP/20924/2017/FiP a to do doby dokončení stavby vodního
díla „OBEC RÁCOVICE - SOUSTAVA DOMOVNÍCH ČOV“ a uvedení stavby vodního díla do
užívání - do doby uvedení domovních čistíren odpadních vod do zkušebního provozu. Po nabytí
právní moci rozhodnutí na zkušební provoz čistíren odpadních vod bude dodržováno množství
vypouštěných odpadních vod a bude dodržována jakost vypouštěných odpadních vod stanovená
tímto rozhodnutím.

10. Po ukončení zkušebního provozu čistíren odpadních vod bude vypracováno vyhodnocení
výsledků zkušebního provozu a předloženo k žádosti o uvedení stavby „OBEC RÁCOVICE -
SOUSTAVA DOMOVNÍCH ČOV“ do trvalého provozu. Vyhodnocení zkušebního provozu
čistíren odpadních vod bude dále písemně předáno správci povodí Povodí Moravy, s.p.

11. Platnost povolení k nakládání s vodami pro zkušební provoz domovních čistíren odpadních vod
podle výše uvedených limitů se stanovuje do: 12 měsíců ode dne nabytí právní moci
rozhodnutí o uvedení staveb domovních čistíren odpadních vod do zkušebního provozu.

12. Platnost povolení k nakládání s vodami pro trvalý provoz domovních čistíren odpadních vod
podle výše uvedených limitů se stanovuje do: na 10 let ode dne nabytí právní moci tohoto
rozhodnutí.

III. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s c h v a l u j e s t a v e b n í z á m ě r

na stavbu:

"OBEC RÁCOVICE - SOUSTAVA DOMOVNÍCH ČOV"

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 4 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 5 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 9 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 10 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 13 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 14/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 14/2
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 18/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 19 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 22 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 23 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 24/1
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 24/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 25/2 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 27 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 29 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 30 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 33 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 38 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 39
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 40/3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 43/1 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 52 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 56 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 58 (zastavěná

mailto:podatelna@pmo.cz


Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 5

plocha a nádvoří), st. p. 66 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 69 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č.
104/2 (orná půda), parc. č. 147/1 (zahrada), parc. č. 232/8 (zahrada), parc. č. 232/10 (ostatní plocha),
parc. č. 232/25 (orná půda), parc. č. 232/44 (orná půda), parc. č. 237/3 (zahrada), parc. č. 238/1 (zahrada),
parc. č. 259/3 (ostatní plocha), parc. č. 296/3 (orná půda), parc. č. 727/6 (ostatní plocha), parc. č. 749/1
(ostatní plocha) v katastrálním území Rácovice.

Údaje o místu předmětu rozhodnutí:

Název kraje Kraj Vysočina
Název obce Rácovice
Identifikátory katastrálních území 769479
Číselný identifikátor vodního toku 10200049, 10187956
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí St. p. č. 3, 4, 5, 9, 10, 13, 14/1, 14/2, 18/1, 19,

22, 23, 24/1, 24/2, 25/2, 27, 29, 30, 33, 38,
39, 40/3, 43/1, 52, 56, 58, 66, 69, parc. č.
104/2, 147/1, 232/8, 232/10, 232/25, 232/44,
237/3, 238/1, 259/3, 296/3, 727/6, 749/1v
katastrálním území Rácovice

Název vodního toku Bihanka, ostatní vodní linie
Čísla hydrologického pořadí 4-14-02-0430-0-00

Celkový popis stavby:

V rámci předložené projektové dokumentace je navržena výstavba domovních ČOV. V zásadě se jedná o
výstavbu následujících objektů:

- výstavba nových domovních čistíren odpadních vod (34 ks)

- výstavba propojovací kanalizace

- výstavba nových nádrží vyčištěných vod (34 ks)

- výstavba nových elektropřípojek k domovním ČOV (34 ks)

Jedná se výstavbu celkem 34 ks domovních ČOV, dvou velikostí dle kategorizace z výzvy SFŽP č.
12/2019, z hlediska podrobného členění výrobců dle počtu EO řazených do dvou velikostí, 26 ks dČOV
bude v nejmenší velikosti do 5 ekvivalentních obyvatel (1-5 EO) a 8 ks dČOV bude mít velikost do 8
ekvivalentních obyvatel (6-15 EO).

Domovní ČOV v Rácovicích : typ Kategorie dle č.12/2019 SFŽP celkový počet

5 EO dČOV pro 1- 5 EO 26 ks

8 EO dČOV pro 6- 15 EO 8 ks

Celkem 34 ks

Domovní ČOV

Navrženy jsou domovní čistírny typu SBR s akumulační jímkou na přítoku s automaticky propíraným
pískovým filtrem o velikosti 5 a 8 EO. Ve všech případech bude za čistírnou dále instalována nádrž na
vyčištěnou vodu pro osazení ponorného čerpadla. Čistírna je programově připravena pro řízené
dávkování chemikálií na odstraňování solí fosforu. V případě požadavku zákazníka nebo správce povodí,
bude čistírna vybavena dávkovacím čerpadlem a zásobníkem koagulantu. Každá DČOV bude vybavena
GSM modulem pro kontinuální sledování provozu s připojením do centrálního dispečinku. DČOV budou
ve vlastnictví obce, jež rovněž zajistí provoz centrálního dispečinku a na základě smluvního vztahu s
občany vlastnícími odkanalizované nemovitosti bude za úplatu pro jednotlivé DČOV zajišťovat
monitoring a dohled, ale i veškeré servisní a provozní úkony s DČOV spojené.

Kanalizační přípojky k dČOV

Splašková voda do domovních čistíren odpadních vod bude přiváděna povětšinou stávajícími
gravitačními kanalizačními přípojkami. Případné nové propoje přípojek budou provedeny z PVC
kanalizačních trub v profilu DN 150 mm. Tyto budou pokládány do připravené rýhy dle normy v
minimálním sklonu 2 %. Do tohoto objektu tedy kanalizačních přípojek započítáváme jak přípojky,
které budou přivádět do dČOV odpadní splaškové vody z nemovitostí, tak i přípojky, které budou odvádět
přečištěnou odpadní vodu z DČOV k navrženému zneškodnění. Celková délka činí 224,0 m.



Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 6

Přípojky NN k dČOV

Domovní čistírny odpadních vod budou napájeny elektrickou energií z objektů nemovitostí, které budou
na dČOV napojeny. Elektropřípojky budou prováděny kabely CYKY 3J x 2,5 mm uloženými do rýhy
vyvedenými z napojovacích míst na rozvodné síti. Celková délka činí 166,0 m.Nádrž vyčištěných vod

Vyčištěné vody budou akumulovány v nové samostatné plastové akumulační nádrži. Tato nádrž bude
sloužit ke kontrole kvality vyčištěné vody (možnost odběru kontrolního vzorku). Plastová kruhová nádrž
na vyčištěnou vodu o vnitřním průměru DN 800 mm a výšce cca 2,0 m bude osazena do stejného výkopu
vedle ČOV a bude vystrojena ponorným kalovým čerpadlem s plovákem, které umožní vyčištěnou vodu
dále využívat. Vyčištěná voda nevyužitá a nespotřebovaná bude odváděna dále do vodoteče.

Jednotlivé domovní čistírny odpadních vod:

Pořadové
číslo
DČOV

Parcelní čísla
dotčených
pozemků dle

KN

Navržená
kapacita

DČOV (EO)

Kanalizační
přípojka –
přítok DN
150 mm (m)

Kanalizační
přípojka –

odtok DN 150
mm (m)

Přípojky
NN 3Jx2,5
mm (m)

Způsob vypouštění
vyčištěných vod

1 st.3 5 6,5 1,5 4,0 retence-rybník

2 st.4 5 0,5 2,0 4,0 retence-rybník

3 st.5 8 0,5 1,5 1,5 retence-rybník

4 st.9 5 5,5 2,0 5,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč

5 st.10 8 2,5 3,0 2,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

6 st.40/3, 749/1 5 2,5 2,0 2,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

7 st.14/2 5 4,5 3,0 4,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč

8 st.14/1 5 2,5 2,0 2,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč

9 st.13 5 0,5 1,0 2,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč

10 104/2 5 0,5 6,0 16,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

11 st.18/1 5 0,5 2,5 2,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

12 st.22 8 0,5 2,5 1,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč

13 st.23 8 0,5 2,0 4,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

14 st.24/2 5 0,5 5,5 1,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

15 st.24/1 5 0,5 6,5 5,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

16 st.25/2 5 11,5 7,0 10,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč

17 st.52 5 11,0 2,0 2,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč

18 st.58 5 0,5 2,5 12,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

19 st.27 8 0,5 3,0 9,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

20 st.29 5 17,0 3,5 1,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

21 st.33 5 0,5 2,0 1,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

22 st.43/1 5 0,5 1,5 2,0 retence-vodoteč

23 st.30, 237/3 5 0,5 1,0 6,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč

24 st.42/2, 238/1 5 8,0 12,0 7,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč



Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 7

Pořadové
číslo
DČOV

Parcelní čísla
dotčených
pozemků dle

KN

Navržená
kapacita

DČOV (EO)

Kanalizační
přípojka –
přítok DN
150 mm (m)

Kanalizační
přípojka –

odtok DN 150
mm (m)

Přípojky
NN 3Jx2,5
mm (m)

Způsob vypouštění
vyčištěných vod

25 st.34/1, 147/1 5 0,5 1,0 13,0 retence-vodoteč

26 st.38 5 0,5 4,5 6,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

27 st.19, 727/6 5 7,0 1,5 7,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

28 st.66, 232/25 5 7,5 1,0 6,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč

29 st.69, 232/44 8 9,5 6,5 4,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč

30 st.56, 232/8 8 3,5 3,0 1,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč

31 st.73, 259/3 8 0,5 5,5 2,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč

32 st.74, 296/3 5 5,0 5,5 12,5 retence-vodoteč

33 st.77, 232/10 5 0,5 1,0 1,5
retence-jed. kanal.-

vodoteč

34 st.39 5 2,0 2,0 1,0
retence-jed. kanal.-

vodoteč

Vymezení území dotčeného vlivy stavby.

- st. p. 2, 6, 12, 18/2, 18/3, 20/1, 20/2, 26, 28, 32, 34/2, 41/1, 42/1, 43/2, 55, 57, 65, 67, 70, parc. č.
104/1, 105, 107/1, 107/2, 113, 145/2, 145/27, 145/31, 147/3, 148, 150/1, 150/2, 232/5, 232/7, 232/9,
232/11, 232/17, 232/18, 232/45, 232/51, 232/54, 232/62, 234/1, 234/2, 237/1, 237/6, 237/8, 242,
245/1, 246, 247, 248, 249/1, 249/4, 251/1, 252/1, 252/2, 253/1, 253/2, 255/2, 255/3, 256/2, 258/1,
258/2, 259/2, 260, 269/1, 276, 282/3, 296/4, 712/2, 712/4, 713/3, 713/4, 713/10, 717/1, 717/2, 727/2,
727/3, 727/4, 727/5, 727/9, 727/12, 744, 746/3, 746/4, 748, 750 v katastrálním území Rácovice

IV. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a
sousedních staveb.

V. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené speciálním stavebním úřadem,
kterou vypracoval Ing. Luděk Chromík, Marušky Kudeříkové 2672/30, 669 02 Znojmo, schválil
David Balada, Vinohrady 3401/13, 669 02 Znojmo, ČKAIT 1004888. Případné změny musí být
předem projednány s vodoprávním úřadem.

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

3. Stavebník je povinen ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu
kontrolních prohlídek stavby uvedených v ověřené projektové dokumentaci, umožnit provedení
kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit.

4. Z veřejné kanalizace obce Rácovice budou odpojeny nemovitosti, u kterých nebudou v rámci tohoto
souboru staveb vybudovány domovní čistírny odpadních vod, tzn. do veřejné kanalizace obce
Stropešín nebudou vypouštěny splaškové odpadní vody z nemovitostí, u kterých nebudou v rámci
tohoto souboru staveb vybudovány domovní čistírny odpadních vod. Likvidaci splaškových
odpadních vod z výše uvedených nemovitostí musí vlastníci těchto nemovitostí řešit individuálně a v
souladu s ustanovením § 5 odst. 3 vodního zákona.

5. Vodoprávnímu úřadu bude doložen k uvedení stavby souboru staveb do zkušebního provozu doklad o
tom, jak byly jednotlivé nemovitosti, u kterých nebudou v rámci tohoto souboru staveb vybudovány
domovní čistírny odpadních vod, odpojeny od veřejné kanalizace obce Rácovice.



Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 8

6. Po dokončení stavby souboru staveb „OBEC RÁCOVICE - SOUSTAVA DOMOVNÍCH ČOV“ a
uvedení stavby souboru staveb do užívání - do doby uvedení domovních čistíren odpadních vod do
zkušebního provozu (do nabytí právní moci rozhodnutí na zkušební provoz) budou u nemovitostí, kde
bude nová domovní čistírna odpadních vod, odpojeny stávající jímky na vyvážení, případně septiky.
Stávající jímky na vyvážení, případně septiky budou buď odstraněny, nebo budou vyčištěny a
využívány jako retenční nádrže na srážkové vody.

7. Stavba souboru staveb bude provedena dodavatelsky oprávněnou firmou. Stavebník oznámí písemně
vodoprávnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele a předloží doklady prokazující oprávnění k
provádění stavby souboru staveb, a to nejpozději před zahájením stavby souboru staveb. Před
zahájením stavby souboru staveb stavebník písemně oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení
stavby souboru staveb.

8. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů:
- Městský úřad Moravské Budějovice, odbor výstavby a územního plánování – závazné stanovisko –

07.08.2023, sp.zn. OVUP//18036/2023//Rad, č.j. MUMB/OVUP/19876/2023
- Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, ochrana přírody a krajiny - závazné

stanovisko – 23.04.2024, zn. OŽP/1465/2024, č.j. OŽP/10206/2024
- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč – závazné

stanovisko – 11.09.2023 sp.zn. S-KHSV/22640/2023, č.j. KHSV/22640/2023/TR/HOK/Chro
9. Při provádění stavby budou respektovány podmínky správců a vlastníků dotčených pozemků a

podmínky správců a vlastníků technické a dopravní infrastruktury:
- EG.D, a.s. – 19.06.2024, zn. D8626-27094109
- QUANTUM, a.s., - 20.06.2026 – č.j. 310/JF/2022
- VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. – 27.03.2024 – č.j. VAST-3294/2024-Ča

VI. s t a n o v u j e

podle ustanovení § 122 stavebního zákona, že stavbu "OBEC RÁCOVICE - SOUSTAVA DOMOVNÍCH
ČOV"“ na pozemku st. p. 3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 4 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 5
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 9 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 10 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 13 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 14/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 14/2 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 18/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 19 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 22
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 23 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 24/1 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 24/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 25/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 27
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 29 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 30 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 33 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 38 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 39 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 40/3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 43/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 52
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 56 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 58 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 66 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 69 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 104/2 (orná půda),
parc. č. 147/1 (zahrada), parc. č. 232/8 (zahrada), parc. č. 232/10 (ostatní plocha), parc. č. 232/25 (orná
půda), parc. č. 232/44 (orná půda), parc. č. 237/3 (zahrada), parc. č. 238/1 (zahrada), parc. č. 259/3
(ostatní plocha), parc. č. 296/3 (orná půda), parc. č. 727/6 (ostatní plocha), parc. č. 749/1 (ostatní plocha)
v katastrálním území Rácovice lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.

Kolaudační souhlas Vám, po předložení předepsaných dokladů, po provedeném zkušebním provozu
čistíren odpadních vod a vykonané závěrečné kontrolní prohlídky souboru staveb vydá vodoprávní úřad.
K závěrečné kontrolní prohlídce souboru staveb bude mimo jiné doloženo i vyhodnocení výsledků
zkušebního provozu čistíren odpadních vod, provozní řád každé čistírny odpadních vod rozšířený o
poznatky ze zkušebního provozu a kanalizační řád veřejné kanalizace obce Rácovice.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí správního
orgánu:

Obec Rácovice, Rácovice 45, 675 32 Rácovice

Odůvodnění:



Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 9

Dne 15.03.2024 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno
společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky
potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 04.04.2024 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo
přerušeno. Žádost byla doplněna dne 12.06.2024.

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 61 odst. 4 vodního zákona a § 6
vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to:
- 2 x projektová dokumentace
- plná moc k zastupování
- oznámení o došlé platbě ze dne 22.08.2024 ve výši 3000 Kč
- souhlasy vlastníků
- výpisy z katastru nemovitostí
- závazné stanovisko Městský úřad Moravské Budějovice, odbor výstavby a územního plánování,

07.08.2023, sp.zn. OVUP//18036/2023//Rad, č.j. MUMB/OVUP/19876/2023
- závazné stanovisko Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, ochrana přírody a

krajiny, 23.04.2024, zn. OŽP/1465/2024, č.j. OŽP/10206/2024
- závazné stanovisko Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště

Třebíč, 11.09.2023 sp.zn. S-KHSV/22640/2023, č.j. KHSV/22640/2023/TR/HOK/Chro
- vyjádření EG.D, a.s. – 19.06.2024, zn. D8626-27094109

- stanovisko Povodí Moravy, s.p. - PM-2664/2024/5203/Maj ze dne 21.02.2024
- stanovisko QUANTUM, a.s., - 20.06.2026 – č.j. 310/JF/2022
- vyjádření VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. – 27.03.2024 – č.j. VAST-3294/2024-Ča
- sdělení Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace – 02.05.2024, č.j.

KSAUSVPO/009958/2024 – nedojde k dotčení
- stanovisko GasNet Služby, s.r.o. – 15.06.2024 – zn. 5002843236 - nedojde k dotčení
- rozhodnutí povolení k provozování kanalizace v obci Rácovice Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor

životního prostředí a zemědělství, 13.02.2024, sp.zn. OŽPZ 319/2020 PP-2, č.j. KUJI 14533/2020
- rozhodnutí vypouštění odpadních vod do vod povrchových Městský úřad Moravské Budějovice,

odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, pod č.j. MUMB/OŽP/25475/2017, SPIS.ZN.
OŽP/20924/2017/FiP ze dne 31.10.2017

Speciální stavební úřad posoudil, že záměr žadatele je v souladu s požadavky územně plánovací
dokumentace a s cíli a úkoly územního plánování ověřil rovněž účinky budoucího užívání staveb. Záměr
je v souladu s územním plánem obce Rácovice, který nabyl účinnosti dne 15.02.2017 a který danou
plochu stanovuje jako Br – BYDLENÍ RODINNÉ – VENKOVSKÉHO TYPU – HOSPODÁŘSKÉ, Uv –
PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ – VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÁ PROSTRANSTVÍ, Zs –
PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ – SÍDELNÍ ZELEŇ v k.ú. Rácovice.

Záměr neodporuje republikovým prioritám územního plánování ani prioritám územního plánování Kraje
Vysočina. Záměr je v souladu s PÚR a ZÚR. Záměr je v souladu s územním plánem, cíli a úkoly
územního plánování.

Projektovou dokumentaci stavby "OBEC RÁCOVICE - SOUSTAVA DOMOVNÍCH ČOV" vypracoval
Ing. Luděk Chromík, Marušky Kudeříkové 2672/30, 669 02 Znojmo, schválil David Balada, Vinohrady
3401/13, 669 02 Znojmo, ČKAIT 1004888 v únoru 2023, č. zakázky 202226.

Podle § 94k písm. b) stavebního zákona byla účastníkem řízení stanovena obec Rácovice, na jejímž
území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn.

Podle § 94k písm. c) stavebního zákona byli účastníky řízení vlastníci pozemků, na kterých má být
požadovaný stavební záměr uskutečněn, nejsou-li sami stavebníky, nebo ti, kdo mají ke stavbě jiné věcné
právo, nejsou-li sami stavebníky a podle § 94k písm. d) stavebního zákona byli účastníky řízení vlastníci
pozemků, na kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, nejsou-li sami stavebníky, nebo ti,
kdo mají jiné věcné právo k těmto pozemkům:
Libor Abraham, Miloslav Augustin, Jaroslav Bajgl, Ing. Tomáš Bajgl, Ing. Vojtěch Bajgl, Pavel Binar,
Jan Bulíček, Pavel Bulíček, Marie Bulíčková, Jana Dohnalová, Jaroslav Fiala, Martin Fiala, Radek
Husák, Mgr. Antonín Chaloupka, Jiří Chaloupka, Jan Chleboun, Klára Kelblerová, Josef Křivan, Ing.
Miloš Křivan, Ing. Jan Macálka, Marian Machajdík, Jana Melzerová, David Motal, Pavlína Rožnovská,
Tomáš Rožnovský, Adolf Sigmund, Tomáš Sigmund, Josef Stemmer, Lucie Stemmerová, Marcela



Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 10

Šťastná, Jiří Šťastný, Petra Štolcová, Leoš Vaka, Ing. Michal Váka, Zdeněk Váka, Jaroslava Vébrová,
Jarmila Veselá, David Vorel, Petr Vydra, Pavlína Vydrová, Valentýna Vydrová, Milan Zach, Alena
Zachová, Ing. František Zvěřina

Podle § 94k písm. e) stavebního zákona byli účastníky řízení osoby, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným
povolením přímo dotčeno
Ladislav Daňhel, Zdeněk Dohnal, David Fiala, Marie Habrdlová, Mgr. Antonín Chaloupka, Jiří
Chaloupka, Ondřej Kolařík, Ing. Jiří Krejčí, Josef Krejčí, Ladislav Krejčí, Ladislav Krejčí, Marie
Macálková, Jarmila Malá, Marcela Malá, Břetislav Malý, Zdeněk Nachtnebl, Karel Padrnos, Vladimíra
Padrnosová, Ladislav Písařík, Jan Plíšek, Ing. Pavel Slávik, Kateřina Sláviková, František Šimka, Jiří
Šimka, Petra Vávrů, Marta Vrbková, Pavel Zvěřina, CETIN a.s., EG.D, a.s., Krajská správa a údržba
silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a
zemědělství, Povodí Moravy s.p., QUANTUM, a.s., VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.,
Divize Třebíč, ZEAS, a.s., Zemědělské družstvo Třebelovice - družstvo

Vodoprávní úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a
ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro
posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.

Projektová dokumentace stavby souboru staveb řeší také posouzení vlivu vypouštění vyčištěných
odpadních vod na recipient. Navržená varianta čištění odpadních vod splňuje základní rysy pro nejlepší
dostupnou technologii v oblasti zneškodňování odpadních vod. Při standardním odtoku vyčištěných
odpadních vod z čistíren odpadních vod budou dosaženy hodnoty koncentrace pro jednotlivé ukazatele
znečištění uvedené v příloze č. 7 nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného
znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění pozdějších předpisů. Vodoprávní úřad
stanoví přísnější přípustné hodnoty ukazatelů znečištění odpadních vod než hodnoty stanovené ve výše
uvedeném nařízení vlády pokud to vyžadují cíle stanovené v příslušném plánu povodí. Takto stanovené
hodnoty však nesmí být přísnější než hodnoty dosažitelné použitím nejlepší dostupné technologie v
oblasti zneškodňování odpadních vod. Projektant v projektové dokumentaci navrhl nejlepší dostupnou
technologii v oblasti zneškodňování odpadních vod.

Vodoprávní úřad posuzoval předložený návrh domovních čistíren odpadních vod z hlediska zájmů daných
platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje (ustanovení § 24 až § 26
vodního zákona). Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu
nebude mít vliv na stav vodního útvaru. Plán dílčího povodí Dyje umožňuje výstavbu domovních čistíren
odpadních vod jen v případech, kdy není možné napojit nemovitosti na kanalizaci zakončenou centrální
(obecní) čistírnu odpadních vod. Jedná se tedy o první povolení takového projektu odkanalizování celé
obce v rámci obce s rozšířenou působností Moravské Budějovice, tj. první řešení odkanalizování obce
jako decentralizované. Vodoprávní úřad ve výroku tohoto rozhodnutí stanovil, že k ověření funkčnosti a
vlastností provedených čistíren odpadních vod bude vodoprávní úřad požádán o zkušební provoz. Dále
vodoprávní úřad ve výroku tohoto rozhodnutí stanovil pro období zkušebního i období trvalého provozu
množství vypouštěných odpadních vod a jakost vypouštěných odpadních vod (množství vypouštěného
znečištění v t/rok a hodnoty koncentrace znečištění ve vypouštěných odpadních vod v mg/l pro ukazatele
BSK5, CHSKCr, NL, N-NH4, Pcelk.). Pro kontrolu jakosti vypouštěných odpadních vod v době
zkušebního provozu stanovil vodoprávní úřad provádění odběrů vzorků na odtoku z každé čistírny
odpadních vod (revizní šachtička) 2x za rok tj. 1x za 6 měsíců a z odpadních výustí veřejné kanalizace 6 x
ročně, tj. 1 x za 2 měsíce. Pro kontrolu jakosti vypouštěných vod v době trvalého provozu stanovil
vodoprávní úřad provádění z výusti veřejné kanalizace obce s četností 4 x ročně, tj. 1 x za 3 měsíce.
Kontrolu jakosti vypouštěných odpadních vod jak na přítoku, tak na odtoku z každé jednotlivé čistírny
odpadních vod stanovil vodoprávní úřad proto, že se jedná o první povolení takovéhoto projektu a je
nutné systém odzkoušet.

Z hlediska vodního hospodářství není ke stavbě soustavy DČOV námitek. Navrhovaná stavba není v
rozporu se zájmy obecnými, zájmy vodohospodářskými nebo v širším pohledu, zájmy ochrany životního
prostředí.



Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 11

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území.
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.

Stanoviska sdělili:

- závazné stanovisko Městský úřad Moravské Budějovice, odbor výstavby a územního plánování,
07.08.2023, sp.zn. OVUP//18036/2023//Rad, č.j. MUMB/OVUP/19876/2023

- závazné stanovisko Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, ochrana přírody a
krajiny, 23.04.2024, zn. OŽP/1465/2024, č.j. OŽP/10206/2024

- závazné stanovisko Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště
Třebíč, 11.09.2023 sp.zn. S-KHSV/22640/2023, č.j. KHSV/22640/2023/TR/HOK/Chro

- stanovisko Povodí Moravy, s.p. - PM-2664/2024/5203/Maj ze dne 21.02.2024

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:

- Veřejnost neuplatnila návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, ve
kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke
Krajskému úřadu Kraje Vysočina podáním učiněným u Městského úřadu v Moravských Budějovicích.

Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.



Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 12

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena,
dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

otisk úředního razítka

Bc. Petra Selingerová
samostatný odborný referent
odboru životního prostředí

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem
oznámení.

Datum vyvěšení: ……………………………….. Datum sejmutí: …………………………………

………………………………………………...... ………………………………………………......
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí

Razítko: Razítko:

V elektronické podobě V elektronické podobě
zveřejněno od: ………………………..………… zveřejněno do: ………………………..…………

………………………………………………...... ………………………………………………......
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění

Razítko: Razítko:

Zdvořile žádáme, po sejmutí opatření z úřední desky, o jeho vrácení s potvrzením o vyvěšení.

Příloha:

Situační výkres

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. h) ve
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 22.08.2024.

Obdrží:

účastníci (dodejky) dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. a) stavebního zákona (datová schránka)
ECO PRO s.r.o., IDDS: fwnj6by

sídlo: Pražákova č.p. 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 39

účastníci (dodejky) dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. b) až d) stavebního zákona (datová
schránka, doporučeně)
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2



Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 13

CETIN a.s., IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g
sídlo: Kosovská č.p. 1122/16, 586 01 Jihlava 1

Povodí Moravy s.p., IDDS: m49t8gw
sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2

QUANTUM, a.s., IDDS: wbxfwuu
sídlo: Brněnská č.p. 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov 1

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Divize Třebíč, IDDS: siygxrm
sídlo: Kubišova č.p. 1172, 674 11 Třebíč

ZEAS, a.s., IDDS: dsqtecd
sídlo: Jaroměřická č.p. 1120, 676 02 Moravské Budějovice 2

Zemědělské družstvo Třebelovice - družstvo, IDDS: 79wcxn9
sídlo: Třebelovice č.p. 2, 675 32 Třebelovice

Libor Abraham, Rácovice č.p. 2, 675 32 Třebelovice
Miloslav Augustin, Dědice č.p. 46, 675 41 Nové Syrovice
Jaroslav Bajgl, Rácovice č.p. 56, 675 32 Třebelovice
Ing. Tomáš Bajgl, IDDS: sfsgade

trvalý pobyt: Rácovice č.p. 59, 675 32 Třebelovice
Ing. Vojtěch Bajgl, Rácovice č.p. 46, 675 32 Třebelovice
Pavel Binar, Rácovice č.p. 11, 675 32 Třebelovice
Jan Bulíček, Rácovice č.p. 52, 675 32 Třebelovice
Pavel Bulíček, Rácovice č.p. 52, 675 32 Třebelovice
Marie Bulíčková, Rácovice č.p. 52, 675 32 Třebelovice
Jana Dohnalová, Rácovice č.p. 55, 675 32 Třebelovice
Jaroslav Fiala, Rácovice č.p. 7, 675 32 Třebelovice
Martin Fiala, Rácovice č.p. 7, 675 32 Třebelovice
Radek Husák, Rouchovany č.p. 33, 675 57 Rouchovany
Mgr. Antonín Chaloupka, Rooseveltova č.p. 1083/41, 669 02 Znojmo 2
Jiří Chaloupka, Nad Máchovnou č.p. 565, 267 01 Králův Dvůr u Berouna
Jan Chleboun, Rácovice č.p. 31, 675 32 Třebelovice
Klára Kelblerová, Rácovice č.p. 57, 675 32 Třebelovice
Josef Křivan, Rácovice č.p. 6, 675 32 Třebelovice
Ing. Miloš Křivan, Mladoňovice č.p. 2, 675 32 Třebelovice
Ing. Jan Macálka, Rácovice č.p. 4, 675 32 Třebelovice
Marian Machajdík, Rácovice č.p. 37, 675 32 Třebelovice
Jana Melzerová, Komenského č.p. 874, 675 31 Jemnice
David Motal, Rácovice č.p. 30, 675 32 Třebelovice
Pavlína Rožnovská, Rácovice č.p. 32, 675 32 Třebelovice
Tomáš Rožnovský, Rácovice č.p. 32, 675 32 Třebelovice
Adolf Sigmund, Rácovice č.p. 21, 675 32 Třebelovice
Tomáš Sigmund, Rácovice č.p. 23, 675 32 Třebelovice
Josef Stemmer, Rácovice č.p. 12, 675 32 Třebelovice
Lucie Stemmerová, Rácovice č.p. 12, 675 32 Třebelovice
Marcela Šťastná, Rácovice č.p. 28, 675 32 Třebelovice
Jiří Šťastný, Rácovice č.p. 28, 675 32 Třebelovice
Petra Štolcová, Rácovice č.p. 23, 675 32 Třebelovice
Leoš Vaka, Rácovice č.p. 18, 675 32 Třebelovice
Ing. Michal Váka, Komenského č.p. 600, 664 42 Modřice
Zdeněk Váka, Dvořákova č.p. 977, 675 31 Jemnice
Jaroslava Vébrová, Rácovice č.p. 37, 675 32 Třebelovice
Jarmila Veselá, Blížkovice č.p. 387, 671 55 Blížkovice
David Vorel, Výčapy č.p. 236, 674 01 Třebíč 1
Petr Vydra, Rácovice č.p. 19, 675 32 Třebelovice
Pavlína Vydrová, Rácovice č.p. 19, 675 32 Třebelovice
Valentýna Vydrová, Rácovice č.p. 19, 675 32 Třebelovice
Milan Zach, Rácovice č.p. 35, 675 32 Třebelovice



Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 14

Alena Zachová, Rácovice č.p. 35, 675 32 Třebelovice
Ing. František Zvěřina, Rácovice č.p. 58, 675 32 Třebelovice

účastníci (doručeno veřejnou vyhláškou) dle § 27 odst. 2 správního řádu v souladu s § 109 písm. e)
a písm. f) stavebního zákona (jejich identifikace uvedením parcelního čísla pozemků)

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 2, 6, 12, 18/2, 18/3, 20/1, 20/2, 26, 28, 32, 34/2, 41/1, 42/1, 43/2, 55, 57, 65, 67, 70, parc. č.
104/1, 105, 107/1, 107/2, 113, 145/2, 145/27, 145/31, 147/3, 148, 150/1, 150/2, 232/5, 232/7, 232/9,
232/11, 232/17, 232/18, 232/45, 232/51, 232/54, 232/62, 234/1, 234/2, 237/1, 237/6, 237/8, 242,
245/1, 246, 247, 248, 249/1, 249/4, 251/1, 252/1, 252/2, 253/1, 253/2, 255/2, 255/3, 256/2, 258/1,
258/2, 259/2, 260, 269/1, 276, 282/3, 296/4, 712/2, 712/4, 713/3, 713/4, 713/10, 717/1, 717/2, 727/2,
727/3, 727/4, 727/5, 727/9, 727/12, 744, 746/3, 746/4, 748, 750 v katastrálním území Rácovice

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Rácovice č.p. 5, č.p. 13, č.p. 15, č.p. 17, č.p. 17, č.p. 27, č.p. 29, č.p. 38, č.p. 45, č.p. 33, č.p. 53 a č.p.
50

dotčené správní úřady
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, IDDS: vzxiuw8

sídlo: Tolstého č.p. 1914/15, 586 01 Jihlava 1
Městský úřad Moravské Budějovice, Odbor výstavby a územního plánování, územní plánování, nám.
Míru č.p. 31, 676 02 Moravské Budějovice 2
Městský úřad Moravské Budějovice, Odbor životního prostředí, nám. Míru č.p. 31, 676 02 Moravské
Budějovice 2

na vědomí
Obec Rácovice, IDDS: inia9nb

sídlo: Rácovice č.p. 45, 675 32 Třebelovice
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: ksab3eu

sídlo: Žižkova č.p. 1882/57, 586 01 Jihlava 1
Městský úřad Jemnice, odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: uy3bdu8

sídlo: Husova č.p. 103, 675 31 Jemnice

Vypraveno dne 23.08.2024



Č.j. MUMB/OŽP/ 20980/2024 str. 15


		2024-08-23T11:48:58+0200
	Bc. Petra Selingerová
	oprávněná úřední osoba




